
Ordinanza del Sindaco n. 82 del 13/03/2024

Oggetto: CHIUSURA STRAORDINARIA DEGLI UFFICI COMUNALI 
NELLE GIORNATE DI PONTE CHE PRECEDONO O SONO 
SUCCESSIVE AD UNA FESTIVITÀ – CHIUSURA  26/04/2024 – 
16/08/2024 - 27/12/2024

IL SINDACO

Visto l'art. 50 c.7 del d.lgs. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di 
apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

Rilevato che, nel calendario 2024, vi sono tre giornate di ponte che sono successive ad una festività 
e precisamente:

• Venerdì 26 Aprile 2024, unico giorno lavorativo successivo alla festività del 25 Aprile, 
giorno di ordinaria chiusura degli uffici.

• Venerdì 16 Agosto 2024, unico giorno lavorativo successivo alla festività del 15 Agosto, 
giorno di ordinaria chiusura degli uffici;

• Venerdì  27  Dicembre  2024,  unico  giorno  lavorativo  successivo  alla  festività  del  26 
Dicembre, giorno di ordinaria chiusura degli uffici;

Considerato che, con la chiusura degli uffici comunali nelle suddette date, possono essere ottenuti 
risparmi di spesa.

Ritenuto quindi opportuno procedere alla chiusura programmata degli uffici comunali e dei servizi 
erogati nelle giornate di ponte sopra citate:

• Venerdì 26/04/2024;  

• Venerdì 16/08/2024;  

• Venerdì 27/12/2024;  

con eccezione dei seguenti Settori/Servizi:

- Polizia Municipale;
- Stato Civile (con personale inserito nel turno di reperibilità);
- personale tecnico inserito nei turni di reperibilità, se previsti;

ORDINA



-  di  disporre  la  chiusura programmata degli  uffici  comunali  e dei servizi  erogati  nella seguenti 

giornate:

• Venerdì 26/04/2024;  

• Venerdì 16/08/2024;  

• Venerdì 27/12/2024;  

escludendo dalla chiusura i servizi esplicitati in narrativa.

- di garantire quindi, nella suddetta giornata, i servizi essenziali.

- di demandare al Servizio Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane la comunicazione interna del 
presente provvedimento, unitamente agli aspetti di dettaglio relativi alla gestione delle assenze.

-  di demandare all’Ufficio Comunicazione la più ampia diffusione ai cittadini del contenuto del 
presente atto.

 

Venaria Reale lì, 13/03/2024 IL Sindaco

GIULIVI FABIO / Namirial 
S.p.A./02046570426


